
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2018/DD/05602 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2018/DD/05602 

 Del: 03/08/2018 

 Esecutivo da: 03/08/2018 

 Proponente: Direzione Cultura e Sport,Posizione Organizzativa (P.O.) 

Eventi culturali, Politiche Giovanili e Pari Opportunita' 

 

 

 

OGGETTO:  

Q5 - n. 3 iniziative culturali nell'ambito della Festa medievale di Brozzi - XII Edizione 

 

 

 

 
La Responsabile della P.O. 

 

 

PREMESSO che: 

 con deliberazione del Consiglio comunale 2017/00079 del 28/12/2017, immediatamente eseguibile, 

sono stato approvati i Documenti di programmazione 2018-2020: approvazione note di 

aggiornamento al Dup - bilancio finanziario - nota integrativa e piano triennale investimenti; 

 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 140 del 18/04/2018 è stato approvato il  Piano esecutivo di 

gestione 2018-2020; 

 con Determinazione n. 2017/DD/9837 del 29/12/2017, esecutiva, il Direttore della Direzione Cultura 

e Sport ha assegnato la P.O. Eventi Culturali, Politiche giovanili e Pari Opportunità; 

 con Determinazione n. 2018/DD/364 del 24/01/2018, esecutiva, la Dirigente del Servizio 

Biblioteche, Archivi e Politiche Giovanili della Direzione Cultura e Sport ha delegato le funzioni alla 

P.O. Eventi Culturali, Politiche giovanili e Pari Opportunità; 

 con Deliberazione n. 12 del 6/02/2017 il Consiglio comunale ha approvato i Criteri Direttivi  ed 

Indirizzi Programmatici ai Consigli di Quartiere; 

 

PRESO ATTO che al punto 2.2 dei suddetti Criteri Direttivi “Quartiere come luogo di cultura, aggregazione 

e socializzazione” si riconosce la funzione del Quartiere “come fondamentale strumento di rivitalizzazione 

dei contesti urbani” mediante la promozione ed organizzazione di attività ed iniziative culturali per la 

cittadinanza, in collaborazione con le associazioni e le istituzioni del territorio; 

 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2018/DD/05602 

 

DATO ATTO che il Collegio di Presidenza del Quartiere 5, nella seduta del 17 luglio 2018, prot. n. 

2342014, considerata la rispondenza agli indirizzi programmatici del Quartiere 5, ha espresso la propria 

volontà di realizzare la XII Edizione dell’iniziativa “Festa Medievale di Brozzi”, che anche quest’anno sarà 

organizzata dall’APS Insieme per Brozzi, organismo ampiamente attivo nel territorio, i cui componenti, 

residenti della zona, partecipano attivamente alla vita sociale e culturale del borgo ed hanno ideato e 

sviluppato nel corso degli anni il suddetto evento; 

 

PRESO ATTO del progetto-preventivo trasmesso dall’APS Insieme per Brozzi, con il quale nell’ambito 

della manifestazione in parola intende organizzare le seguenti iniziative culturali rivolti a bambini e adulti e 

precisamente:  

 spettacoli di burattini in Via di Brozzi (due rappresentazioni), 

 spettacoli di burattini in Piazza Primo Maggio (quattro rappresentazioni), 

 una rappresentazione di una commedia farsesca presso la Corte del Carbonaio; 

 

VISTA il preventivo dell’Associazione proponente, APS Insieme per Brozzi, pari ad € 950,00, fuori campo 

IVA ai sensi dell’art. 4, quarto comma, del D.P.R. n. 633/1972, necessari all’organizzazione delle suddette 

iniziative, quali spese necessarie per allestimenti, spettacoli, service e per gli adempimenti amministrativi 

necessari, ivi compresi il pubblico spettacolo, come indicato nel preventivo prot. n. 246289 del 27/07/2018, 

allegato parte integrante; 

 

DATO ATTO che l’iniziativa comporta una spesa che rientra nell’affidamento di beni e servizi sotto i 

1.000,00 € (esclusa IVA) e che quindi non ricade negli obblighi di approvvigionamento telematico, così 

come stabilito dalla legge di stabilità 2016, art.1, comma 502 che modifica il comma 450 della legge 

296/2006; 

DATO ATTO altresì degli obiettivi di PEG n. 2018_DL11_03 (Eventi culturali e giovani) e n. 2018_ZL12 

(Decentramento culturale) nei quali si indica la realizzazione di attività culturali nei vari ambiti nei cinque 

quartieri cittadini; 

CONSIDERATO che le edizioni precedenti della manifestazione sono state realizzate dall’APS Insieme per 

Brozzi con professionalità ed hanno riscosso un notevole successo da parte della cittadinanza; 

 

VALUTATA la congruità della richiesta economica in relazione alle varie iniziative spettacolari proposte; 

 

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è la sottoscritta Angela Maria Catalano, P.O. Attività 

Culturali e che la stessa non incorre in alcun conflitto di interessi con la predetta associazione; 

 

VISTI gli artt. 151 e 183 del D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTO l’art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze; 

 

VISTO l’art. 13 comma del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

  

VISTO l’art. 32 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 modificato dall’art. 22 del D.Lgs. n. 56/2017; 

 

VISTO l’art 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 modificato dall’art. 25 del D.Lgs. n. 56/2017; 

 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2018/DD/05602 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di affidare l’organizzazione delle seguenti iniziative culturali, che si svolgeranno nell’ambito della 

XII Edizione della manifestazione “Festa Medievale di Brozzi”, il giorno 15 settembre 2018 :  

o spettacoli di burattini in Via di Brozzi (due rappresentazioni), 

o spettacoli di burattini in Piazza Primo Maggio (quattro rappresentazioni), 

o una rappresentazione di una commedia farsesca presso la Corte del Carbonaio; 

 

all’Associazione di Promozione Sociale Insieme per Brozzi, con sede in Piazza Primo Maggio, 33 a 

Firenze, C.F.: 94200780487 (C.B.: 51081), il cui progetto-preventivo è allegato parte integrante al 

presente provvedimento, per un importo complessivo di € 950,00, fuori campo IVA ai sensi dell’art. 

4, quarto comma, del D.P.R. n. 633/1972,  il cui corrispettivo verrà pagato dietro emissione di 

regolare nota di debito al termine dell’iniziativa. - Codice CIG : Z03248DB4A 

 

2. di imputare la spesa di € 950,00 sul cap.10938 “Prestazioni di servizi per il decentramento culturale 

nei Quartieri”  che presenta la necessaria disponibilità; 

 

3. di dare atto che il Responsabile del procedimento è la sottoscritta Angela Maria Catalano, P.O. 

Attività Culturali e che la stessa non incorre in alcun conflitto di interessi con la predetta 

associazione. 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- PREVENTIVO FESTA BROZZI 2018 

 

 

Firenze, lì 03/08/2018 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Angela Maria Catalano 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 10938 0 18/006106 00 950 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 03/08/2018 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2018/DD/05602 

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


